
Agenzia di Tutela della Salute di Brescia 
Sede Legale: viale Duca degli Abruzzi, 15 – 25124 Brescia 

Tel. 030.38381 Fax 030.3838233 - www.ats-brescia.it 
Posta certificata: protocollo@pec.ats-brescia.it 

Codice Fiscale e Partita IVA: 03775430980

Cl.: 1.1.02 

OGGETTO: Obiettivi di interesse regionale anno 2022: ulteriori determinazioni. 

Il DIRETTORE GENERALE - Dott. Claudio Vito Sileo 
nominato con D.G.R. XI/1058 del 17.12.2018

Acquisiti i pareri del
DIRETTORE SANITARIO Dott.ssa Laura Emilia Lanfredini 
del
DIRETTORE SOCIOSANITARIO F.F. Ing. Luca Chinotti 
e del  
DIRETTORE AMMINISTRATIVO Dott.ssa Sara Cagliani 

DECRETO n. 470  del 12/08/2022



IL DIRETTORE GENERALE 

Richiamati: 
- la D.G.R n. XI/5832 del 29/12/2021 ad oggetto “Determinazioni in ordine agli 

obiettivi delle Agenzie di Tutela della Salute (A.T.S.), delle Aziende Socio Sanitarie 
Territoriali (A.S.S.T.) e dell’Azienda Regionale Emergenza Urgenza (A.R.E.U.) – 
Anno 2022” che dispone che la valutazione dei Direttori Generali delle ATS/ASST, 
per il 2022, avverrà in relazione al grado di raggiungimento degli obiettivi, 
secondo la tempistica e sulla base delle modalità di valutazione di cui all’allegato 1 
alla D.G.R. stessa; 

- il Decreto D.G. n. 32 del 14.01.2022 con il quale sono stati assegnati e declinati 
alla Direzione Strategica, ai Direttori di Dipartimento e ai Responsabili dei Servizi 
in staff alle Direzioni, gli obiettivi di interesse regionale per il corrente anno, come 
definiti dall’allegato 1 della D.G.R. sopra citata;  

- la nota della Direzione Generale Welfare, prot. n. G1.2022.0017291/22 (atti ATS 
prot. n. 0042274/22) con la quale sono state fornite le indicazioni operative in 
merito agli obiettivi riportati della D.G.R. n. XI/5832/21; 

- la D.G.R. n. XI/6387 del 16.05.2022 “Determinazioni in ordine agli indirizzi di 
programmazione per l’anno 2022 – (di concerto con gli Assessori Caparini e 
Locatelli)”; 

Vista la D.G.R. n. XI/6875 del 02.08.2022 ad oggetto “Ulteriori determinazioni in 
ordine agli obiettivi delle Agenzie di Tutela della Salute (AA.TT.SS.) – anno 2022” 
con la quale vengono definitivi alcuni obiettivi aggiuntivi per rispondere in modo 
adeguato all’emergenza epidemiologica data dalla Peste Suina Africana e all’esigenza 
di garantire crescenti livelli di benessere negli animali allevati; 
Ritenuto di dover procedere, ad integrazione del Decreto D.G. n. 32 del 14.01.2022, 
alla declinazione degli obiettivi regionali di cui alla D.G.R. n. XI/6875/22; 
schematizzati nell’allegato 1 (composto da n. 1 pagina) al presente provvedimento; 
Vista la proposta presentata dal Direttore f.f. del Servizio Pianificazione e Controllo, 
Ing. Ivan Campa, che anche in qualità di Responsabile del procedimento attesta la 
regolarità tecnica del presente atto; 
Dato atto che dal presente provvedimento non discendono oneri per l’Agenzia; 
Acquisiti i pareri del Direttore Sanitario, Dott.ssa Laura Emilia Lanfredini, del 
Direttore Sociosanitario f.f., Ing. Luca Chinotti e del Direttore Amministrativo, 
Dott.ssa Sara Cagliani che attesta, altresì, la legittimità del presente atto; 

D E C R E T A 

per tutto quanto in premessa citato 
a) di prendere atto della D.G.R n. XI/6875 del 02.08.2022 ad oggetto “Ulteriori 

determinazioni in ordine agli obiettivi delle Agenzie di Tutela della Salute 
(AA.TT.SS.) – anno 2022” e di procedere, ad integrazione del Decreto D.G. n. 32 
del 14.01.2022, all’assegnazione alla Direzione Sanitaria e al Direttore del 
Dipartimento Veterinario e Sicurezza degli Alimenti di Origine Animale degli 
ulteriori obiettivi regionali schematizzati nell’allegato 1 (composto da n. 1 pagina) 
al presente provvedimento; 

b) di provvedere a cura della struttura proponente alla comunicazione del presente 
provvedimento, agli assetti dell’Agenzia interessati, al Collegio di Direzione, 
nonchè al Nucleo di Valutazione delle Prestazioni dell’Agenzia; 

c) di prende atto che dal presente provvedimento non discendono oneri per 
l’Agenzia; 



d) di disporre la pubblicazione dei contenuti del presente provvedimento nella 
sezione “Amministrazione Trasparente” del sito web dell’Agenzia, in conformità al 
D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii. nei tempi e con le modalità del PTPC vigente; 

e) di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio 
Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art. 3-ter del D. Lgs. n. 502/1992 e 
ss.mm.ii. e dell’art. 12, comma 14, della L.R. n. 33/2009; 

f) di disporre, a cura del Servizio Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo 
on-line – sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art. 17, comma 6, della L.R. n. 
33/2009, e dell'art. 32 della L. n. 69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai 
provvedimenti nazionali e comunitari in materia di protezione dei dati personali. 

Firmato digitalmente dal Direttore Generale 
Dott. Claudio Vito Sileo 






















